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صد مصر مملکت ز تعدی خراب 
شد

صد بحر سلطنت ز تطاول 
سراب شد

صد برج حرص و بخل به خندق دراوفتاد
صد بخت نیم خواب به کلی به خواب شد

آن شاهراه غیب بر آن قوم بسته بود
وان ماه زنگ ظلم به زیر حجاب شد

غزلیات شمس مولانا

چاقو فقط برای آدم کشی نیست
داخل کتابفروشی کوچکی بودم و داشتم 
قفسه ها را با چشمانم جارو می کردم تا 
چیزی از دیده ام پنهان نماند. سرم گرم 
بود ولی همان طور که بارها گفته ام، 
گوش هایم کار می کرد. آقایی که سن 
زیادی نداشت، شاید کمتر از چهل وپنج 
سال، از در وارد شد و بعد از نگاهی گذرا 
به برخی قفسه ها، از کتابفروش کتابی 
خواست که برای جشن تکلیف یک دختر 
بتواند به او هدیه بدهد. چند جمله ای با هم حرف زدند که 
آقای کتابفروش گفت: به نظرم برای این سن رمان انتخاب 

. کنید
آقا با حالتی از تعجب و تحیر گفت: رمان نه! می خواهم درباره 

نماز و روزه و دین باشد. رمان طبیعتاً مناسب نیست!
دوست کتابفروش هم ضمن عذرخواهی گفت: پس گزینه ای 
که مناسب این سن باشد و نظرش را جلب کند، نداریم. آن 
آقا هم راهش را کشید و از کتابفروشی خارج شد. من نگاهی 
به دوست کتابفروشم کردم و به کارم ادامه دادم. او هم لبخندی 

تحویلم داد و پشت پیشخوان مغازه رفت و نشست.
بعد با خودم گفتم، مگر رمان چه اشکالی دارد که آن آقا آنطور 
بعد از شنیدن عبارت »رمان« وحشت زده شد و گفت، طبیعتاً 
رمان نمی خواهم و گزینه مناسبی نیست. خیلی فکر کردم 
و از آن روز تا این لحظه که دارم این خطوط را می نویسم، با 
خودم کلنجار رفتم تا بدانم چه عیبی در رمان دیده بود که 
نمی خواست برای انسانی که تازه مکلف شده رمان بخرد؟! 
مگر غیر از این نیست که نویسندگان بزرگ ادبیات نه در 
ایران، بلکه در جهان بسیاری از فضایل اخلاقی را با زبان قصه 
و رمان مطرح کرده اند؟ مگر مفاهیمی مثل صدق و یا تعهد یا 
مفاهیمی از این دست که ریشه مذهبی دارد، در رمان هایشان 
نیست؟ مگر اهمیت وفای به عهد در آثار ادبی جهان مطرح 
نشده و نمی توان از آن پنجره به اهمیت آنها اشاره کرد؟ منکر 
نیستم که برخی رمان ها هم هستند که این گونه نیستند 
ولی همان ها هم در ضمیر انسان اثر منفی به جا نمی گذارند 
بلکه انسان را بدون تجربه کردن، با یک رذیله اخلاقی مواجه 
می کنند و تبعات آن را در عالم داستان نشان می دهند تا انسان 
پند بگیرد. به طور کلی مگر ادبیات آینه ای برای نگریستن در 
خویشتن نیست؟ حتماً باید کتابی باشد که مستقیم درباره 
وجوب صدق سخن بگوید و در نکوهش کذب داد سخن سر 
دهد؟ آن هم برای این نسل که گوششان پر است از حرف های 
مستقیم و بهتر است ابزاری غیر از ابزار مستقیم گویی برای 

سخن گفتن با آنها انتخاب کرد.
شاید آن آقا با خود خیال کند که کتاب ارزشمندی از یک 
دانشمند دینی به فرزندش هدیه کرده است ولی نداند که 
ممکن است آن کتاب هیچ وقت خوانده نشود در حالی که 
شاید اگر رمانی به او اهدا می کرد که در پس بیان قصه، هدفی 
ارزشمند در خود داشت، چندین برابر بیشتر به هدفی که در 

نظر داشت، نزدیک  بود.
شاید رمان حکایت چاقویی باشد که می توان با آن به افراد 
آسیب بزند ولی به صرف یک کاربرد نادرست، نباید موارد 

بسیاری از کاربردهای مفید چاقو را انکار کرد.

درک زیبایی، نوعی مهارت و توانایی ذاتی است
قدمت تکرار داستان زیبایی و مقایسه زیبایی 
ـ خصوصاً زیبایی چهره ـ اگر به اندازه قدمت 
بشریت نباشد، دست کم خیلی قدیمی 
است. دغدغه زیبایی چهره بهانه خوبی 
است برای از زیبایی گفتن. اگرچه الزاماً 
نباید »خوشگلی« چهره را با مفهوم فلسفی 
»زیبایی« مقایسه کرد یا آن را مستقیماً در 
مقابل »زشتی« فرض گرفت. قیاس زیبایی 
نه تنها بین دو فرد، که گاهی در مورد یک 
نفر هم قابلیت وقوع دارد. مقایسه زیبایی یک نفر در دوره های 
مختلف یا دو حالت مختلف و از آن جالب تر مقایسه زیبایی در 

نیمرخ راست با نیمرخ چپ.
بارها شنیده ایم که کسی در مورد خود یا دیگری مدعی شده که 
یک نیمه صورت او زیباتر از نیمه دیگر  باشد یا حداقل در عکس 
چنین به چشم بیاید. مدت هاست، در میانسالی که قضاوت های 
خودم را با دوران جوانی مقایسه می کنم متوجه تفاوت عمده ای 
می شوم. این روزها چهره مردم در کوچه و خیابان به نظرم زیباتر 
از آن روزگار جوانی است. یا بهتر است بگویم تعداد چهره های 

زیبایی که می بینم خیلی بیشتر از آن سال هاست.
بلافاصله ممکن است این تصور پیش بیاید که پیراستگی و 
خودآرایی های امروزی ـ از پوشش و لباس و زیورآلات و اصلاح سر 
و صورت و لوازم آرایشی تا انواع جراحی های زیبایی و... ـ یا القای 
رسانه های مد و عرف جامعه ممکن است دلیل این تفاوت در 
نسلی از مردم و جوانترها باشد. ]این ها به جای خود[ اما این 
قضاوت اولاً مربوط به یک نسل خاص نبوده و در مورد نوزادان و 
حتی پیرمردها و پیرزن ها، در مورد چهره های شهری و روستایی 
و... هم صدق می کند و ثانیاً این قبیل زیبایی های تصنعی و 
ساختگی مد روز چندان به مذاقم خوش نمی آید. بنابراین با 
اطمینان منشأ چنین تغییری را باید در درون نگاه خودم پیدا 
کنم. در واقع این تفاوت از نوعی توسعه در مفهوم زیبایی در 
اثر یک تجربه زیستی ناشی می شود. حالا به نظرم هر چهره ای 

می تواند زیبا باشد و هست.
حتی چهره هایی که در تعبیر مرسوم و عامیانه نواقصی مثل 
چین و چروک، پیری، سوختگی و ماه گرفتگی و زخم و... دارند. 
زیبایی یک درک ذهنی از واقعیت بیرونی است. بنابراین بخشی 
از درک زیبایی، نوعی مهارت و توانایی ذاتی است که مستقیماً 
احساس یا ابراز می شود؛ بخشی، استعداد ذاتی است که به کمک 
تکنیک های خاص و ممارست کشف می شود و قسمت عمده آن 
اکتسابی است. وقتی به چهره آدم ها نگاه می کنم، باور دارم که 
آنچه در این موارد به نظر بیننده زیبا نمی آید، فقط از دایره درک 
زیبایی ما خارج است. اینجا همان جایی است که نمی توان میان 
زیبایی گل سرخ و گل نرگس، ابر بهاری و شکوفه، آثار سباستین 
باخ و یوهان سباستین باخ، میان ونسان ونگوک و کاملیو پیسارو، 
میان لئوناردو داوینچی و میکل آنژ و... یکی را بر دیگری ترجیح داد.

اما از طرفی هم وقتی این دامنه درک زیبایی به اندازه کافی وسیع 
و فعال باشد زشتی های ساختگی آزاردهنده می شوند و تحمل هر 
آنچه در موسیقی، معماری، اخلاق، طراحی صنعتی و... مغایر 
این درک باشد، برای این افراد دشوارتر از سایرین خواهد بود. 
بی سبب نیست که بعضی زشتی های شهری و اجتماعی و... هیچ 
تأثیری بر قسمتی از جامعه نمی گذارند اما عده ای را سخت آشفته 

و خشمگین می کنند.

امام علی علیه السلام: 
پیش از آنکه دشمن بر شما بتازد بر او یورش برید، زیرا به خدا سوگند که هیچ ملتى در 

دل سرزمین شان مورد حمله قرار نگرفت جز آنکه به خاک مذلت افتاد.
سخن روز                                        نهج البلاغه، خطبه 27 

خرمشهر

واکنش اهالی موسیقی به جان باختن و به شهادت رسیدن مرزبانان کشور، روایتی 
از زندگی شهید احمد متوسلیان در کتاب »عروج از شاخه زیتون«، تازه ترین سریال 
نمایش خانگی با عنوان قهوه ترک و صحبت های قطب الدین صادقی از فرهنگ، از 

اخبار شبانه روز گذشته دنیای مجازی اهالی فرهنگ و هنر است.

آنهاییکهبرایدفاعازمرزهایوطنجانمیبازند

به شهادت رسیدن 5 نفر از مرزبانان جوان ایران واکنش های 
بسیاری در فضای مجازی داشت. طهمورث پورناظری با انتشار 
ویدیویی در حال نواختن قطعه ای به نام »سوگ« است که 
آن را به مرزبانان تقدیم کرده است و در شرح آن نوشته »در 
سوگ مرزبانان جوانمرگ سرزمینم.« بهزاد عبدی هم در یک 
استوری نوشته:» و اینانی که برای دفاع از مرزهای وطن جان می بازند و آنانی که آرزوی 
برباد رفتن مرزهای کشور را دارند. محسن رجب پور هم نوشته: به چهره های معصوم 
این سرداران وطن نگاه کنید، آنها برای محافظت از خاک و وطن پرپر شده اند.« 
دیگر اهالی موسیقی هم در این باره پست و استوری هایی به اشتراک گذاشته اند.

همینچندنفر

 جواد کلاته عربی پژوهشگر و مستندنگار از انتشار کتاب جدیدش 
به نام »عروج از شاخه زیتون« خبرداده است )روایت هایی درباره 
زندگی احمد متوسلیان - از کودکی تا اسارت(؛اثری که از سوی نشر 
27 بعثت و انتشارات مؤسسه مطبوعاتی ایران منتشر شده و روایتی 
است از زندگی شهید حاج احمد متوسلیان. او در این باره در صفحه 
مجازی اش نوشته:» تنها اثر جامع درباره زندگی و زمانه احمد متوسلیان. روایت هایی درباره: 
کودکی، خانه و خانواده، کار در کارگاه شیرینی پزی، مدرسه و محله، دانشگاه علم و صنعت، 
فعالیت های انقلابی پیش از بهمن 57، زندانی شدن در خرم آباد، ورود به سپاه، حضور در 
درگیری های مهاباد، بوکان، بانه، سقز، پاوه و مریوان، فرماندهی سپاه مریوان، عملیات محمد 
رسول الله، تشکیل تیپ 27، عملیات های فتح المبین و بیت المقدس، حضور در جبهه سوریه 
و ماجراهای بعد از اسارت. این دو سه سال اخیر دو تا کار برای حاج احمد انجام دادم. یکی 
همین کتاب است و یکی هم سرپرستی پژوهش یک مجموعه تلویزیونی درباره تیپ 27 و 
حاج احمد. خیلی دنبال انجام کارهای پر سرو صدا و تیترهای یک رسانه ها نیستم و از این 
بابت راضی ام. از وقتی در معرض این دو پروژه قرار گرفتم، فقط خدا خدا می کردم کارها را 
به من بدهند و موفق به انجامش بشوم. نمی دانم دقیقاً چه حس و حالی است اما مگر 
می توانستم قبول کنم کاری درباره حاج احمد باشد و او، من را برای انجام کارهایش نپذیرد؛ 
تمام وجودم می شد احساس تباهی و حسرت. مگر چند نفر در زندگی هر آدمی هست که 

با یادش عنان را از کف بدهیم!

مردیکهبهخودیخودیکثروتفرهنگیاست

علی اصغرعزتی پاک داستان نویس در صفحه اینستاگرامش از 
مرتضی سرهنگی نوشته و با عنوان »شکوه مرتضی!« آورده: »در این 
سال ها کمتر نامی پیدا می شود در عرصه کتاب ایران که هم پایه 
نام مرتضی سرهنگی باشد. نداریم. این بزرگمرد فرهنگ حالا 
دیگر جزو حیثیت فرهنگ و ادب و هنر در زمانه جمهوری اسلامی 
است. او انسانی است ستوده شده از سوی خرد و کلان این مُلک؛ چرا که مراتب والایی از 
فضل و فرهمندی را با زحمت و مداومت در کار و مقاومت در برابر مصایب و مدارا و رواداری و 
بزرگ منشی کسب کرده است. »سرهنگی« امروز به خودی خود یک ثروت فرهنگی است 
که کمترین حقش بر گردن ما، حفظ و حراست حرمتش و قدرشناسی و بزرگداشت است. 
جناب آقای شکوهمند، حضرت مرتضی سرهنگی، ما مردم، ما دوستداران فرهنگ و هنر این 
مرز و بوم، ما خواننده های صدها کتابی که درباره قهرمانان  سرزمین مان ساختی، مایی که تو 
را مبدع نوعی از ادبیات که سابقه ای در این فرهنگ نداشت، می دانیم؛ همین ما، قدردان ات 
هستیم و بزرگی ات را معترفیم و به پایت می ایستیم و وجودت را شکر می گوییم. درود ما 
نثار تو و آن که نامزد گلوله ها بود، هست و خواهد بود. تو و آن جوانمرد شهید که برایش 
نوشتی، برای ما حریم درست کردید در این همه سال، اما دریغ که مدعیان حرمت تان را 
نگه نداشتند. این بی حرمتی هم حتماً از روزی شروع شد که کتاب چون تویی را درباره چون 
اویی آنقدر در پیچ و خم اداره شان معطل گذاشتند که کار رسید به جایی که نباید؛ که رسید 

به بی حرمت کردن خودشان با رفتار و کردار خودشان...

دوست داریم سالن های تئاتر کودک و نوجوان پر باشد
تولید تئاتر کودک و نوجوان همیشه چند دیدگاه را دنبال کرده است. دیدگاه کارشناسان کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان، دیدگاه کارشناسان وزارتخانه ای، دیدگاه انجمن ها و تشکل های صنفی، دیدگاه روانشناسانه نهادهایی که 
روش های متدیک را می پسندند، دیدگاه گروه های اجرایی مدرسه رو که رابط های واسطه ای آموزش و پرورش قراردادهای 
آن را کارسازی می کنند، دیدگاه سازمان فرهنگی-هنری شهرداری و لزوم فعال کردن فرهنگسراها و سرای محله ها، دیدگاه 
نمایشگران عروسکی که در زمینه تئاتر کودک کار می کنند، دیدگاه فعالان عروسکی کودک که برای تولدها و مراسم 
برنامه تولید می کنند و دیدگاه گروه های تئاتری آزاد. هر دیدگاهی داشته باشیم، همه روی مخاطب همیشگی و مشتاق 
کودک و نوجوان حساب می کنیم. دوست داریم سالن های پر و علاقه مند داشته باشیم. برای این کار باید غیر از فکر 

و خلاقیت، خوب هم هزینه شود. | بخشی از گفت وگوی مهر با مریم کاظمی بازیگر و کارگردان تئاتر

مروری بر کتاب »موریانگی« مجموعه بیانات 
مقام معظم رهبری

»نفوذ« و »نفوذی« در دکترین 
دشمن شناسی

کتاب »موریانگی« مجموعه بیانات رهبر معظم انقلاب 
با موضوع »نفوذ« و »نفوذی« و ادبیات مربوط به 
این حوزه است که در بین سال های 1368 تا 1395 
در مراسم  و مناسبت های متعدد، در میان اقشار و 
گروه های مختلف ایراد نموده اند و »انتشارات ایران« 
به تازگی آن را در پنج فصل سیصد صفحه ای منتشر 
کرده است. مسأله در بررسی و اهمیت کتاب از آنجا 
آغاز می شود که اگرچه موضوع نفوذ در سال های 
اخیر در ادبیات سیاسی کشور بسیار مورد توجه قرار 
گرفته و بحث های زیادی در مورد آن صورت گرفته، اما 
صحبت از نفوذ و ادبیات مربوط به آن در کلام رهبر 
معظم انقلاب از همان روزهای نخست دوران زعامت 
ایشان در جایگاه رهبری، به عنوان یکی از مهم ترین 
ابزار دشمن شناسی انقلابی مطرح بوده است. با 
نگاهی به بیانات ایشان در طول سالیان مختلف، 
این نکته مشخص می شود که بحث نفوذ در بیانات 
ایشان بیشتر با هدف انسجام آفرینی داخلی صورت 
گرفته است. کتاب حاضر با تکیه بر بیانات رهبری، 
به مثابه تلاشی برای شناخت روش های دشمن 
است و نویسنده سعی دارد با بررسی ادبیات نفوذ در 
کلام مقام معظم رهبری، دشمن شناسی را به عنوان 
ضرورتی جدی برای جامعه ایران که به دنبال آرمان ها 
و اهداف بلند خود در عرصه جهانی است، معرفی 
نماید. خود رستم پور نویسنده  کتاب »موریانگی« در 
بخشی با عنوان مقدمه نویسنده می آورد: با وقوع 
غیرمنتظره و شگفت انقلاب اسلامی و برپایی یک 
نظام سیاسی مستقل در کشور ایران، مفهوم و حد 
و مرز واژه ای به نام »دشمن« تغییرات بنیادین و 
اساسی پیدا کرد. نظام ارزشی متمایز و مبانی هویتی 
به کلی متفاوتِ نظام سیاسی جمهوری اسلامی با 

رژیم پهلوی، مهم ترین 
دلیل  اساسی ترین  و 
این تغییر -و چه بسا 
باید گفت این تحول- 
 . د می شو ب  محسو
تغییر  ین  ا صدر  در 
ز  ا ید  با  ، بیات د ا ر  د
ز  ا مل  کا نی  ا یگرد و ر
ایالات متحده امریکا و 
رژیم صهیونیستی سخن 
گفت. امریکا تا پیش 
از انقلاب اسلامی، فراتر 

از یک دوست، متحد یا هم پیمان ایرانِ پهلوی بود. 
وابستگی قوه تصمیم گیری و نهادهای سیاستگذاری 
به مطلوبیت ها، بایسته ها و ارزش هایی  ایران 
که دستگاه حاکمه و مسئولان امریکا بدان اظهار 
می کردند، واقعیت تلخی است که در بیان کارگزاران 
پهلوی از نخست وزیر و وزیر گرفته تا نماینده مجلس 
و کارگزاران برجسته ادارات و نهادهای مختلف بدان 
تصریح کرده اند و عمدتاً در خاطرات و اظهارات خود 
نیز بدان اشاره کرده اند. با این نگاه، ایالات متحده 
امریکا و رژیم صهیونیستی در صف نخست دشمنان 
جمهوری اسلامی اند. ممکن است پرداختن به چرایی 
این دشمنی، پس از نزدیک به چهار دهه خصومت و 
معاندت این دو و متحدین آنان، کاری تکراری و حتی 
بیهوده به نظر برسد؛ اما توجه به چند بیان رهبر 
معظم انقلاب که اکنون، آگاه ترین فرد کشور به 
روش ها و اسلوب دشمنی هاست، می تواند فضای 
کلی این کتاب را نشان دهد. او در بخش دیگری از 
این کتاب با استناد به یکی از سخنرانی های رهبر 
معظم انقلاب در تحلیل و تشریح دکترین دشمن 
شناسی ایشان می نویسد: »کارآمدی در حوزه فرهنگی 
با فعالیت فرهنگی ایجابی محقق می شود. حمایت 
رهبر معظم انقلاب از مجموعه های خودجوش 
فرهنگی در حوزه های مختلف و تأ کید ایشان بر 
پشتیبانی از تولیدات فرهنگی بومی در این راستا 
تفسیر می شود که فعالیت صرفاً تدافعی در مقابل 
هجوم بی امان فرهنگی، راهبرد مناسبی نیست. 
ایشان در بخش تحرک دشمنان در حوزه فرهنگ به 
این نکته باور دارند که هدف و آماج تحرک دشمنان 
در زمینه فرهنگ، عبارت است از ایمان مردم و 
باورهای مردم. مسئولان فرهنگی، باید مراقب رخنه 
فرهنگی باشند؛ رخنه های فرهنگی بسیار خطرناک 
است؛ باید حساس باشند، باید هوشیار باشند. 
نمی خواهیم بگوییم همه آسیب های فرهنگی کار 
بیگانگان است؛ نه، خود ما هم مقصریم؛ مسئولان 
مختلف، مسئولان فرهنگی، مسئولان غیرفرهنگی، 
کم کاری ها، غلط کاری ها، اینها تأثیر داشته؛ ما همه 
را به گردن دشمن نمی اندازیم؛ امّا حضور دشمن را 
هم در زمینه مسائل فرهنگی نمی توانیم فراموش 
کنیم.« نویسنده با آوردن شاهد مثال های فراوان 
از این جنس بیانات رهبری به این نتیجه می رسد 
که »بنابراین نباید از یاد برد که دشمن به دلیل آنکه 
انقلاب اسلامی ایران، زمینه تنبیه، بیداری و آگاهی 
مردم جهان و بویژه کشورهای منطقه را فراهم نموده 
و ایستادگی و مقاومت بی نظیری در مقابل همه 
برنامه ها و دسیسه های دشمن از خود نشان داده 
است، خصومت و توطئه ورزی خود را همچنان ادامه 
خواهد داد. ممکن است در برخی برهه ها و بویژه در 
سال های اخیر که از سویی، جنگ نظامی و تحریم 
اقتصادی بدان شکلی که دشمن انتظار داشته است، 
پیش نرفته و در عمل به شکست انجامیده است و از 
سویی دیگر لحن و بیان مسئولان و مقامات جبهه 
استکبار نیز تغییر و تلوّن جدیدتری یافته، برخی 
گمان کنند دشمن آن دشمن سابق نیست و می توان 
و چه بسا باید با او مسائل را حل و فصل کرد؛ حال 

آنکه به گفته رهبری چنین نیست.«

اولین شماره سوره منتشر شد
بعد از انتشار سه پیش شماره، اولین شماره دوره جدید مجله سوره منتشر شد و در نمایشگاه کتاب از آن رونمایی 
به عمل آمد. در این شماره به موضوعات مهمی پرداخته شده است؛ از جمله آنها مصاحبه ای مفصل با سیده زهرا 

عجمیان، خواهر شهید امنیت سیدروح الله عجمیان است که سیدعلی سیدان 
هم در این باره در سرمقاله خود نکاتی را بیان کرده است. میزگردی با موضوع 
هنر استشهادی، نقد رویکرد مجلات اصلاحات مثل آگاهی نو و اندیشه پویا 
به تاریخ و تحولات سیاسی، تقریری از حیات مرحوم نادر طالب زاده و روح الله 
نامداری، تحلیلی بر جبهه مقاومت و... از موضوعاتی است که اولین شماره دوره 

جدید سوره به آن پرداخته است.
سیدان در سرمقاله این شماره اینطور نوشته است: سرمقاله شماره اول ماهنامه 
سوره در شرایطی نوشته می شود که جمهوری اسلامی ایران، بلوای 1401 را با 
»فتح مبین« پشت سر گذاشته و طرح دشمنش را شکست داده است. آیا 
ما این »پیروزی آشکار« را می بینیم و آن را احساس می کنیم؟ یا به پیروی از 
عادات و مشهورات احساس فلاکت می کنیم؟ احساس پیروزی منوط است به 
1- شناختن هویت خود، 2- شناختن طرح دشمن و 3 - دیدن صحنه درگیری و 
نتایج واقعی نبرد. اگر مرز میان خود و دشمن کمرنگ شود و اگر دستگاه بینایی 
ما مختل باشد و نتواند محل نزاع را به درستی ببیند و تقریر کند، شکست و 

پیروزی بی معناست.
 در مطلب دیگری از این شماره که محمدعلی صمدی درباره شهید آوینی نوشته، اینطور می خوانیم: امروز که به گذشته 
می نگرم، شک نمی کنم شهادت سیدمرتضی آوینی و تکانه ای که پس از آن در فضای فرهنگی کشور ایجاد شد، تغییراتی 
جدی در مسیر فرهنگی کشور به وجود آورد که از قطعنامه 598 و تدابیر موسوم به سازندگی لطمه دردناکی خورده 
بود. گرایش بخش چشمگیری از جوانان به فرهنگ برخاسته از سال های جنگ مرهون رواج نام و یاد سیدمرتضی 
آوینی و هر آن چیزی است که در نسبت با او قرار داشت. هیچ امری به اندازه دفاع مقدس با جناب آوینی نسبت 
نداشت و ایشان راوی فتح شناخته شد. این فضا که با آرامش اما بی وقفه تداوم داشت، طیف های سیاسی معارض 
با آرمان های اصیل انقلاب و دفاع مقدس را که در بحران فکری پس از قطعنامه مجال عرض اندام وسیعی پیدا کرده 

بودند، در محاق قرار داد.
مجله سوره این بار به سردبیری سیدعلی سیدان و هیأت تحریریه ای متشکل از حمیدرضا میررکنی، علیرضا سمیعی، 
سارا عاقلی، محسن زیارتی، سحر دانشور، محمود ذکاوت، مرتضی ابراهیم پور، محمدجواد نجفی و محمد صالح سلطانی، 

به فعالیت خود ادامه می دهد.
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